
 

 

Střední škola Kostka s.r.o. 
 

Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení  
pro denní formu šestiletého a čtyřletého studia s maturitou 
od školního roku 2025/2026 s nástupem do školy 1. 9. 2025 

 
Na základě příslušných ustanovení § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a v souladu s vyhláškou 

č. 353/2016 Sb., v platném znění, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení 

ke vzdělávání ve středních školách, a s přihlédnutím k aktuálním opatřením MŠMT ČR ke konání 

přijímacích zkoušek, stanovuji tato kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení na Střední škole Kostka s.r.o. 

ve Vsetíně ve školním roce 2024/2025 s nástupem ke studiu od 1. 9. 2025. 

A. Předpokládaný počet přijímaných žáků 
 
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  čtyřleté denní studium 63 žáků 

zaměření Cestovní ruch, turismus a rekreologie   

zaměření Právo, řízení firem a bankovnictví  

zaměření Žurnalistika, informatika a multimédia   

78-42-M/03 Pedagogické lyceum čtyřleté denní studium 56 žáků 

zaměření Humanitní studia a psychologie   

zaměření Tělesná výchova a sport  

zaměření Hudební a výtvarná umění  

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika čtyřleté denní studium 33 žáků 

79-41-K/61 Gymnázium  šestileté denní studium 22 žáků 

79-41-K/41 Gymnázium  čtyřleté denní studium  16 žáků 

 

Předpokládaný počet přijímaných žáků může ředitel školy navýšit v dalších kolech přijímacího řízení 

v případě, kdy se do určitého oboru přihlásí významné množství talentovaných uchazečů, kteří převyšují 

plánovanou kapacitu a škola má k dispozici volné výukové prostory. 

 

Ubytování: Je potřeba, aby uchazeč společně s přihláškou ke studiu v poznámce sdělil, zda bude požadovat 

ubytování v domově mládeže. Ubytovávat v našem domově mládeže budeme v pořadí dle vzdálenosti 



 

bydliště uchazeče od školy, při případném převisu poptávky máme zajištěno ubytování na Domově mládeže 

Střední průmyslové školy strojnické ve Vsetíně, který se nachází rovněž v areálu naší školy. 

 

B. Jednotná kritéria přijímacího řízení pro všechny uchazeče v 1. kole 

Při rozhodování o přijetí uchazeče ke vzdělávání do 1. ročníku studia pro školní rok 2025/2026 se bude 
přihlížet k následujícím kritériím: 

• výsledky hodnocení jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury; 

• výsledky hodnocení jednotné přijímací zkoušky z matematiky; 

• hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání; 

• výsledky „Školní přijímací zkoušky“ z praktických oborových studijních předpokladů (platí pouze 
u uchazečů o obor „Předškolní a mimoškolní pedagogika“). 

Uchazeči o studium všech oborů mimo obor „Předškolní a mimoškolní pedagogika“ mohou získat 
maximálně 166 bodů následovně:  

• 50 bodů – maximální počet, který je možno dosáhnout v jednotném testu z českého jazyka; 

• 50 bodů – maximální počet, který je možno dosáhnout v jednotném testu z matematiky; 

• 66 bodů – maximální počet, který je možno dosáhnout na základě průměrného prospěchu ze ZŠ 

podle níže uvedeného přepočtu v tabulce: 

 

Vstupní průměr Body 

1,00 – 1,09 66 

1,10 – 1,19 58 

1,20 – 1,29 52 

1,30 – 1,39 46 

1,40 – 1,49 40 

1,50 – 1,59 35 

1,60 – 1, 69 30 

1,70 – 1,79 25 

1,80 – 1,89 20 

1,90 – 1,99 15 

2,00 – 2,09 10 

2,10 – 2,19 5 

          2,20 a výše     0 

 

Uchazeči o obor „Předškolní a mimoškolní pedagogika“ mohou získat maximálně 166 bodů následovně:  

• 50 bodů – maximální počet, který je možno dosáhnout v jednotném testu z českého jazyka; 

• 50 bodů – maximální počet, který je možno dosáhnout v jednotném testu z matematiky; 

• 33 bodů – maximální počet, který je možno dosáhnout za školní přijímací zkoušku k praktickému 

ověření oborových studijních předpokladů. 

• 33 bodů – maximální počet, který je možno dosáhnout na základě průměrného prospěchu ze ZŠ 

podle níže uvedeného přepočtu v tabulce: 



 

 

Vstupní průměr Body 

1,00 – 1,09 33 

1,10 – 1,19 30 

1,20 – 1,29 26 

1,30 – 1,39 22 

1,40 – 1,49 18 

1,50 – 1,59 14 

1,60 – 1, 69 10 

1,70 – 1,79 8 

1,80 – 1,89 4 

1,90 – 1,99 3 

2,00 – 2,09 2 

2,10 – 2,19 1 

         2,20 a výše     0 

 

Do celkového hodnocení se započítává u uchazečů o čtyřleté studium lepší průměr buď z konce 

8. nebo z pololetí 9. ročníku na ZŠ; u uchazečů o šestileté gymnázium lepší průměr buď z konce 

6. nebo z pololetí 7. ročníku na ZŠ, vždy bez známky z chování. 

Při rovnosti počtu dosažených bodů rozhodují o pořadí uchazečů následující doplňková kritéria: 

• lepší průměrný prospěch v 1. pololetí 9. ročníku (u šestiletého gymnázia v 1. pololetí 7. ročníku); 

• lepší výsledek jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka; 

• lepší výsledek jednotné přijímací zkoušky z matematiky; 

• výsledky osobního pohovoru, ke kterému může být uchazeč přizván, výsledky ze soutěží a olympiád; 
obdržené diplomy apod. 

C. Další důležité informace pro uchazeče 

• Přihlášku ke vzdělávání pro 1. kolo přijímacího řízení podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný 

zástupce do 20. 2. 2025.  

• Přihlášku lze podat třemi způsoby:  

V písemné podobě bez elektronického systému s dodáním všech příloh; 

Písemně s podporou elektronického systému (výpis ze systému); 

Elektronickou formou s ověřením zákonného zástupce prostřednictvím elektronické identity. 

• Dvě či tři přihlášky je nutno na naši školu poslat tehdy, jestliže si uchazeč podává přihlášku na dva či tři 

různé obory jen na naší škole a podává ji v listinné podobě, případně výpisem ze systému.  



 

• V případě, že uchazeč o šestileté gymnázium chce podat přihlášku pouze na naši školu a nehlásí se 

na žádnou další školu, nemusí ji podávat dvakrát, ale bude konat jednotnou přijímací zkoušku na naší 

škole automaticky 2x i při zaslání jedné přihlášky. Do přijímacího řízení se mu započítá lepší výsledek. 

• Pro obor vzdělání „Předškolní a mimoškolní pedagogika“ je povinnou součástí přihlášky ke vzdělávání 

potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu oboru a k výkonu povolání. U ostatních oborů 

potvrzení lékaře není potřeba. 

• Uchazečům o studium přijde pozvánka k jednotným zkouškám, případně ke školní přijímací zkoušce, 

nejpozději 14 dnů před jejím konáním. 

• Každý uchazeč má dva pokusy (možnosti) konat jednotný přijímající test. Termíny konání jednotné 

přijímací zkoušky: 

Pro šestileté studium (gymnázium pro absolventy 7. ročníku ZŠ): 

1. Termín: 15. 4. 2025 šestileté studium 

2. Termín: 16. 4. 2025 šestileté studium 

Pro čtyřleté studium (pro absolventy 9. ročníku ZŠ): 

1. Termín: 11. 4. 2025 čtyřleté studium 

2. Termín: 14. 4. 2025 čtyřleté studium 

• V případě, že se uchazeč v prvním kole nebude moci dostavit (například z důvodu nemoci) k řádnému 

termínu jednotné zkoušky a řádně se omluví řediteli školy, koná jednotnou zkoušku v náhradním 

termínu. 

Náhradní termín je stanoven pro čtyřleté i šestileté obory jednotně: 

1. Termín: 29. 4. 2025 

2. Termín: 30. 4. 2025 

• Školní přijímací zkouška k ověření studijních předpokladů (týká se pouze oboru 75-31-M/01 

Předškolní a mimoškolní pedagogika) proběhne v termínu 20. 3. 2025. Podrobné informace k této 

zkoušce jsou uvedeny v příloze č. 1. Případný náhradní termín bude stanoven po domluvě zákonného 

zástupce uchazeče a ředitele školy individuálně. 

V zájmu hladkého průběhu přijímacích zkoušek žádáme všechny uchazeče, aby se vyjma zcela vážných 

překážek zúčastnili řádných termínů, nikoli náhradních. Jestliže se však uchazeči nemohou opravdu 

v řádném termínu dostavit ke konání zkoušky (např. z důvodu nemoci apod.), omlouvají se písemně řediteli 



 

školy do tří pracovních dnů od konání zkoušky. Pokud ředitel školy omluvu uzná, uchazeči mohou konat 

zkoušku v náhradním termínu. 

Časový limit pro test z českého jazyka a literatury je 60 minut, na test z matematiky je vyhrazeno 70 minut. 

Povolenými pomůckami při konání testů je pouze modře či černě píšící propisovací tužka (nelze používat 

gumovací pera či fixy), u matematiky navíc obyčejná tužka a rýsovací potřeby. U zkoušky je zakázáno 

používat slovníky, pravidla českého pravopisu, kalkulačku či matematicko-fyzikální tabulky. 

• U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy podle platného doporučení 

školského poradenského zařízení o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné zkoušky. Uvedené 

vyjádření musí uchazeč doložit k přihlášce. 

• Uchazeči, kteří nejsou občany České republiky a získali předchozí vzdělání v zahraniční škole, nekonají 

jednotnou zkoušku z předmětu Český jazyk a literatura na základě žádosti přiložené k přihlášce. Znalost 

českého jazyka může být ověřena pohovorem s ředitelem školy. Uchazeč je do výsledného pořadí 

zařazen dle redukovaného pořadí (redukované pořadí vytvoří ředitel školy na základě lepšího výsledku 

bodového hodnocení v případě jednotné přijímací zkoušky z matematiky). 

Škola uspořádá pro uchazeče o studium předzkouškové kurzy, jejichž smyslem je příprava na jednotné 

přijímací zkoušky z matematiky a z českého jazyka. Organizace i termíny budou zveřejněny na školním 

webu v aktualitách v průběhu měsíce února 2025, kurzy budou probíhat v průběhu měsíce března a dubna. 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí se uchazečům neposílá. Jako rozhodnutí o přijetí/nepřijetí do správního řízení 

se použije rozřazení do systému. 

Ředitel školy zveřejní výsledky přijímacího řízení ve škole a na školních webových stránkách 15. 5. 2025. 

Zákonní zástupci uchazečů budou pozváni na pondělí 19. května 2025 k podpisu smluv o studiu. 

V té souvislosti prosíme zákonné zástupce přijatých studentů, aby si vyhradili k tomuto úkonu čas. 

Předběžný harmonogram podpisů smluv podle oborů je následující: Ekonomika a podnikání od 9.00 hod., 

Pedagogické lyceum od 11.00 hod., Gymnázia a Předškolní a mimoškolní pedagogika od 13.00 hod. Celý akt 

podpisů smluv včetně administrace a podání informací trvá u každé skupiny cca jeden a půl hodiny. 

Po podpisu smlouvy o studiu ředitelem školy a zákonným zástupcem přijatého uchazeče se uchazeč stává 

žákem školy s nástupem počínaje dnem 1. 9. 2025.Uchazečům držíme palce, přejeme co nejvíce klidu 

a štěstí v přijímacím řízení. 

Těšíme se na setkání s Vámi! 

Ve Vsetíně 22. 1. 2025                                     …..…………………………………………..………….. 
                                 PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D. 

                                                    ředitel školy 


